

YENİ MERSİN

Fransız askerî heyeti Londraya gitti. Buradan vapurla Moskovaya hareket edilecek.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Cuma 4 AĞUSTOS 1939
İdare yeri Ersin Basımevi - Mersin	Yılı Sayı 12 3358
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Hamidiye mektep gemisini dün yüzlerce yurtdaş gezdi

Hamidiye Komutanı

Dün bazı resmî ziyaretlerde bulundu ve bu ziyaretleri iade edildi

Gemi, yüzlerce halk tarafından gezildi

Dünkü nuhamızda limanımıza geldiğini bildirdiğimiz Hamidiye mektep gemisi komutanı Yaver ve miyeleriyle birlikte dün Sayın Valimiz Bay Burhan Tekeri Alay kumandanını, Belediye reisini, Deniz muhafaza kumandanını makamlarında ziyaret etmişler ve muteakiben bu ziyaretleri iade olunmuştur.

Limanımızdan ihtiyacı olan kömürü yükleyen Hamidiye gemisi subay ve erası iktisat, üçer kişilik muntazam kafiler halinde şehrimizi gezmekte ve geçtikleri yerde içten gelen muhabbetle karşılansınaktadırlar. Hemen her sene limanımızı ziyaret etmeği, bu suretle şehir halkına sevinçli ve iftiharlı gün

ler yaşatmağa mutad edinen ve içinde taşıdığı kahramanları gibi temiz ve seçil bir geçmişe sahip olan bu emektar mektep gemimiz de her gelişinde olduğu gibi bu sefer de galabalık ve ırdı arkası kesilmeyen bir halk kitlesi tarafından gezilmektedir. Gemimizin yarın hareket etmesi muhtemeldir.

Tarsus Halkevinin Bir Gezisi Mânasebetile:

Halkevleri köy gezilerinin esaslı tetkikleri, önlenmesi muktazi bazı ihtiyaçları bize gösterdiğinden dolayı çok faydalıdır.

Bugünkü sayımızın ikinci sayfasında neşrettığımız Tarsus Halkevinin köy gezilerinde çok mühim bir noktaya temas edilmektedir.

Gezilen dört köyde birçok yarın muayene edilmiş ve muayene edilenlerden ekserisinde Malarya görülmüştür. Bizde sıtma; basit telâkki edilirdi. Buna ehemmiyet verilmez. Gelir, geçer denir. Fakat hakikat öyle midir?

Evvvelce Tarsusta, Mersinde ve bu şehirlerin köylerinin ekserisinde sıtma pek çoktu.

Bunu nazarı dikkate alan Cumhuriyet hükümeti esaslı mücadeleyle girişti ve bu pis hastalığın önüne geçmek için hiçbir fedakârlıktan çekinmedi. Mücadele etti ve muvaffak oldu. On, on beş sene evvel dalaktan karınları şişmiş; utmadan rengi, beti, benzi kalmamış adamlardan bugün gördüğümüz çarpanlar binde bir nisbette bile değil. Ölüm vakalarına da hemen hemen tesadüf edilmiyor.

Tarsusun gezilen bu dört köyünde sıtmalıkların bu kadar fazla olması calibi dikkattir.

Biz buraların sıtma mücadelesinde teşkilâtı muntakasından hariç bırakılmış olduğun sanıyor ve buna inanıyoruz. Eğer bu zamanımız doğru ise, bu güzel köylerde yaşayan yurtdaşlarımızın bir an evvel tedavisi cihetine gidilebilmesi için mücadele muntakasına alınmasını ve eğer muntakaya dahil iseler, tedavilerine dikkat ve itina edilmesini dileyoruz.

Y. M.

1939 İzmir Enternasyonal Fuarı bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos - 20 Eylül

İngiliz-japon paktı

Çin Millî şefi bu yolda ne diyor?

Japonya Çini boyun eğmeğe mecbur edeceğine ümit ettiği takdirde iflâsa mahkûmdur

Chung King a.a. — Chekiang ajansından : Başkumandan Çan - Kay - Şek, dün İngiliz - Japon itidat anlaşması hakkında irat ettiği mühim bir nutukta Japonyanın büyük devletlerle anlaşmak veya Çin ekonomisini devirmek için hâller ileri sürmek suretiyle Çini boyun eğmeğe mecbur edeceğine ümit ettiği takdirde iflâsa mahkûm olduğunu söylemiştir.

Beynelmilel vaziyetten bahsedilen mareşal uzak şarkta bir Münih hadisesi olmasına imkân olmadığını ve Asyanın bu günkü vaziyetiyle Avrupanın Münih hadisesinden evvelki vaziyeti arasında hiç bir müşabehet bulunmadığını ve Çin metin ve kendisinden emin oldukça dostlarından hiç birinin kendisini terk etmeyeceğine kani bulunduğunu söylemiştir.

Fransız - İngiliz - Rus görüşmeleri

B. Molotof İngiliz Fransız büyük elçilerini kabul etti

Ankara 3 "Radyo", Moskovadan bildiriliyor: İngiliz, Fransız büyük elçileri dün Sovyet hariciye komiseri Molotofla bir saat bir çeyrek görüşmüştür.

Roter ajansı, bu görüşmelerde biraz terakki hissedildiğini ve fakat yakınlarda paktın yapılacağına dair amareler olmadığını bildirmektedir.

Tokyoda nümayişler

İngiltere ile münasebatın katı isteniliyor

Ankara, a.a. [Radyo] Tokyoda İngiltere aleyhdarları yoldaşlar cemiyeti üç yeni büyük nümayiş yapmıştır. Nümayişçiler İngiltere ile olan münasebatın katedilmesini istemektedirler. Nümayişçi elli bin kişi iştirak etmiştir.

Yer sarsıntısı

Ankara 3 a.a. [Radyo] Dün Bergama, Tosya ve Torbalıda yer sarsıntısı hissedilmiştir.

Sovyet kahramanları

Altın madalyalar alacaklar

Moskova, a.a. — Tass ajansı bildiriyor: «Sovyetler Birliği kahramanı» ünvanını haiz olanların temayüz etmesini temin maksadile, yüksek Sovyet divanı bir altın madalya ihdas etmiştir.

İkinci bir kahramanlık eseri göstermek suretile ikinci bir madalya alan Sovyetler birliği kahramanının doğduğu memlekette bir kaide üzerine bronzdan büstü konulacak ve üçüncü bir madalya alan kahramanın da Moskovada yüksek Sovyet sarayı yanında bir sütun üzerine büstü yapılacaktır.

1 Milyar İngiliz lirası kıymetinde bir hazine

Londra, a.a. — Daily Mail gazetesi yazıyor: Arkeoloğlar Ipswich "Suffolk, yakınındaki Sullin Hood'da bir Anglo sakson kralının mezarı ile muazzam kıymette altın ve gümüş hazineler meydana çıkarılmışlardır. Bu arada, kıymetli taşlarla işlenmiş masif altından bir kâsk mevcuttur. "Britiş müzeum" kıymetli bir milyar İngiliz lirası tahmin edilen bu hazineleri itina ile tasnif ettirmişti

İzmir Valisi

İngiliz Bahriyelileri şerefine bir ziyafet verdi

Ankara 3 a.a. [Radyo] İzmir valisi dost ve mütefakk İngiliz Bahriyelileri şerefine dün akşam şehir gazinosunda 120 kişilik büyük bir ziyafet vermiştir. Ziyafette Mevkii müstahkem kumandanı, belediye reisi, Halk partisi, Halkevi reisleri ve daha birçok zevat hazır bulunmuşlardır.

Vali İngiltere kralı şeref ve sıhhatine, İngiliz generalinde Türkiye Reiscumhuru şerefine kadehlerini kaldırmışlardır.

Çukurova pamuk rekoltesi

187 bin balya olarak tahmin edildi

Ankara 3 a.a. [Radyo] Adana merkez muntakası bürosu Kozan, Ceyhan, Osmaniye, Dörtüyük, Bahçe ve civarı pamukları mikdarı 150 bin balya ve umum Çukurova muntakası rekoltesini ise 187 bin balya olarak tahmin etmiştir.

İngiltere Avam Kamarasında

Ankara 3 "Radyo", Londradan bildiriliyor: İçişleri muhalefet lideri parlemenin 21 ağustosta tatilini talep etmişse de avam kamarası 241 reyile meclisin 13 ağustostan tegrinievele kadar tatili kabul etmiştir.

Bulgar - Roman münasebatı

Ankara, a.a. [Radyo] Son zamanlarda Romanya ile Bulgaristan arasındaki münasebatta hafif bir salâh vardır. Bükreşte dönen şayialara göre kral Karolun Doğu Asyadaki seyahatinden sonra Bulgar kralı ile görüşmesi müstebat değildir.

İhracat tüccarları

Ticaret müdürlüğünde bir toplantı yaptılar

Almanya ile iş yapmakta olan şehrimiz ihracat tüccarları dün muntaka ticaret müdürlüğünde, müdür B. Mitat Karagüllenin nezdinde bir toplantı yapmışlardır.

Bu toplantıda kendilerini alâkadar eden işler hakkında uzun müddet görüşmüşlerdir. Görüşmeler esnasında bazı mühim şikâyetler de tesbit edildiği haber alınmıştır.

Ölüm cezalarının infazında

halk ve gazeteci bulunmayacak

Adliye Vekâleti yeni bir tamim yaptı

Adliye Vekâleti, ölüm cezasının nasıl yerine getirileceği ve bu sırada kimlerin bulunacağı hakkında cumhuriyet müddei umumliliklerine bir tamim göndermiştir.

Adliye Vekilimiz Bay Fethi Okyarın imzasını taşıyan bu tamimde, ceza muhakemeleri usulü kanununun 398 inci maddesinde "ölüm cezası mahkeme heyetlerinden bir zat ile, cumhuriyet müddeiumumisi tabip, zabıt kâtibi ve hâpsaneler idaresi memurlarından biri hazır oldukları halde infaz olunacağı ve mahkûmun mensup olduğu dinin ruhanî sıfatını haiz bir zat ile mahkûmun müdafii dahi cezanın infazında hazır bulunabilecekları", hükmü izah edilmekte ve bundan sonraki idamlar için de şu direktifler verilmektedir:

"-cemiyet icabı bu cezanın her türlü heyecan ve gürültülerden âzade olarak mutlak bir sükûn ve itidal içerisinde infazını arzu eden vaznı kanun infazı sırasında kimlerin hazır bulun-

ması lâzım geldiğini ve kimlerin bulunmasına müsaade olunabileceğini bu suretle maddede hasren tadat ve tasrih ettiği görülmektedir. Esasen ölüm cezasının gece yarısından sonra fecir vakii infazı hususunda müesses icamül de vaznı kanununun bu maksadını temine matuftur.

Geçenlerde İstanbul'da bir idam hükmü infaz olunurken öncesinde mahkûm infazından haber alınmış olan gazeteciler ile bir halk külesinin infaz mahallinde hazır buldukları ve gazetecilerin mahkûmun son demlerine ait jestlerinin fotoğrafını çektikleri ve halkın da bu jestleri eğlence vesilesi ittihaz ederek güldükleri öğrenilmiştir. Bundan böyle bir manzaranın tekrârüne set çekmek istiyorum.

Bu sebeple hadema ölüm cezalarının infazı arasında yukarıda ismi geçenlerden maadasi müsbet seyretmeğe maksadile infaz mahalline girmelerine müsaade olunmaması tamimen telig olunur."

Türkkuşunun Kamp faaliyeti

Ankara a.a. — Türkkuşunun İnönü plânörçülüğü, Ankaradaki motorlu tayyare kamplarında çalışmalarına hararetle devam edilmektedir. Kampların tam mevcutla faaliyete geçtikleri 10 temmuz tarihinden 1 ağustos tarihine kadar İnönüde plânörler üzerinde çalışan gençler 15283 uçuş etmişlerdir.

de 5385 uçuş yapmışlardır. 31 temmuz akşamına kadar motorlu tayyarelerle yalnız uçuşta muvaffak olanlar 27 dir. Geriye kalanlar da en geç 15 ağustos kadar uçmuş olacaklardır.

Türkkuşu havacılık kamplarında yapılmış olan 21668 uçuşta hiç bir kaza olmadığı memnu niyetle öğrenilmiştir.

Son haberler

İngiliz - Fransız askerî heyetleri

Moskovaya birlikte gidecekler

Ankara 3 "Radyo", Moskovaya gidecek olan Fransız askerî heyeti yarın Londraya hareket edecektir. Burada İngiliz askerî heyeti ile görüşmeler yaptıktan sonra iki heyet birlikte vapurla Moskovaya gidecektir.

Nazi teşkilât reisi; Danzigin Alman-yaya döneceğini biliyor muş

Ankara 3 "Radyo", Nazi teşkilât reisi söylediği bir nutukta: Danzigin Almanyaya döneceğini biliyorum fakat ne zaman olacağını bilmiyorum. Mukadderatımızı Hitlerle tevdi etmiş bu luyoruz demiş ve Polonya ve İngiltere ile bu nutukta alay etmiştir.

Yurdun muhtelif yerlerinde yer sarsıntısı oldu

Ankara 3 a.a. "Radyo" Bu gün saat 14 10 da Ankarada hafif, 14,30 da İnegölde yirmi saniye devam eden ezümle şiddetli ve Kütahyada on beş saniye, Akşehirde saat 14 de hafif bir sarsıntı olmuştur. Eskişehirde şarktan garbe çok şiddetli ve 6 saniye devam eden zelzeleden dolayı bir çok evlerin bacaları yıkılmış, halk evi binasında esaslı zararlar vermiştir Zayiat yoktur.

Sinopta şiddetli yağmurlar yağdı

Ankara 3 "Radyo", Sinopta bir saat devam eden tufanâsa yağmurlardan sokakları su başmış münakalât münkati olmuştur. Yağmur mezruata çok zarar vermiştir. İnsan ve hayvanca zayiat yoktur.

Şahna Yolunda

Yazan: Vr. Hüsameddin Karadağ

Şahna köyü bu dağın kucağında bir avuç içi gibi bir yerdir. Üç tarafı yüksek dağlarla çevrili olup yalnız doğu tarafı açıktır. Evleri dağın içindedir. Köy iki obada mürrekkeptir. Aşağı oba yukarı oba. Aşağı oba daha ye daha yakındır. Her iki oba arasında 45 dakikalık bir mesafe vardır. Evlerin çoğu yukarı obada bulunmaktadır.

Eskiden bu köyde iki kardeş ağa varmış. Bu iki kardeş şahnalık yapılmış. Bundan dolayı köyün adına Şahna denilmiştir. Cumhuriyet devrinden önce yurtda bir aşar belası vardı. Gayri safi hasılatın yüzde sekizi aşar namı altında satılırdı. Aşar satın alan mütezimler köylere birer Şahna gönderirdi. Şahnalar mütezim namına aşar hisselerini cibayet ederlerdi. Bu gün aşar vergisi tarihe karıştı gibi Şahna ismi de tarihin malı olmuştur.

Köyde 45 ev vardır. Nufusu 242 kişidir. Bunun 129 kişisi erkek 113 kişisi de kadındır. Bununla beraber henüz tesvil edilmiş çocuklar olduğu da haberi olmuştur. Askerde yedi erleri vardır. Beş er de vazife sini ikmal ederek tezkere almıştır. Bunların ikisi de çavuştur.

Köyde okul ve cami yoktur. Çıvarda Karayakup ile Dinikâr köylerinde okul vardır. Bunun her ikisi de Şahnaya dörder saatir. Kışın Girindes çayı geçid vermediği için Dinikâr yolu kapalıdır. Karayakup yolu üzerindeki mühli beli de karlardan kapanır. Bu sebeple kışın her iki köye de gidip gelmek mümkün olamaz. Köyde okul olmasınla beraber yeni Türk yazılarını okur yazar epeyce genç vardır. Bunlar birbirlerinden öğrenmektedirler.

Köyde ekenek yerleri vardır. Bu yüzden ziraat dardır. Tarlaları orman aralıklarında bir takım kıraç yerlerden ibaretir. Bu yıl yağışlar vaktinde yağmadığı için mahsulatta geçen seneye nispetle noksanlık vardır. Köyün ürünleri halkın ihtiyaçlarına yetmediği için yiyeceklerinin bir kısmını başka köylerden tedarik ederler.

Köyde başlıca yetiştirilen ürünler: arpa, buğday, yulaf, mısır, nohut, mercimekten ibaret isede bunlar halkın ihtiyacına yetmez.

KÖY RÖPORTAJI:

SARIKAVAK KÖYÜ

Hareket Cumartesi günü sabah beş olarak kararlaştırılmıştı. Gidiş istikameti Ulaş, Şamlar, Manaz, Sarı kavak köyleri:

Hareket sabahı Halkevi meydanına arkadaşdan daha tez erişmek ümidiyle yürürken köşede komite başkanı Zeki Baltalının gür sesi kulaklarımda çınladı.

Nerede bizim gayyur idare memuru, daha alınacak bir şey varmıdır diye telâşla arabaların etrafında dört döndüyordum.

Ne âlâ hazırladığım kitaplar, broşürler, afişler muallimce çantası bütün eşya teferuatıyla yerlerine konulmuşdu, hatta bir gün evvelden alınması üzerime bırakılan komanyada sayın başkan tarafından tedariklenmişti. Saat beş, hareket edelim eksik varmı, Başkan Fikri Ünlü, Zeki Baltalı üyeden Hidayet Güngör Memduh Sekitmez, Kuddusi Altınel, Dr. Corç, sıhhat memuru Seyfi İssî Soy, Ziraat memuru İ. Serin R. Özavcı hep tamam ileri marş motörün homurdanışı

yor. Halkın geçinmeleri biraz da bahçecilikten temin edilir. Köyde mevcut tarlaların bir kısmı da başka köylere ait olup bunlar tarafından yarıcılıkta işletilmektedir.

Yukarı obada iki pınar vardır. Bunların suhunet dereceleri 12 dir. Bunlardan başka yaylardan inen bir su da bahçelere akar. Aşağı obada su daha çok olduğu için burada bahçecilik biraz daha ileri gitmiştir.

Bahçelerde yetiştirilen meyveler: ceviz, elma, armut, dut, incir, üzüm, vişne, ayva, şeftali ve hardal. Dut ağaçları hepsinden çoktur. Armudun iyisi de bulunur.

Sebzelere gelince: Domates, fasulye, lahanaya, soğan ve sarmısak bolca yetişmektedir. Şahna köyünün soğanları üşmeşurdur. Bu köyün soğanları çok dayanıklı, tatlı ve beyaz olduğundan diğer yerlerde yetişen soğanlara daima tercih edilir ve piyasada onlardan daha yüksek bir değerle satılır. Sebzecilik ve meyvecilik bu köyün halkına oldukça geniş menfaatler bırakmaktadır.

Bu zamanlar köyde en fena bir şey varsa yapışkan iri kara sineklerdir. Bu sinekler insan ve hayvanlara hemen saldırmakta ve kondukları yerlerden kan çıkarmaktadırlar.

Köyde kimse bulunmadığı ve köy halkının hemen kâmilen yaylada bulunmaları sebebiyle bizde köyde çok durmadık yaylaya hareket ettik. Köyden şimal tarafa doğru zıkkak yolları dolayarak bir saat sonra köyün yaylası olan Göztaşı mevkiine vardık. Burada sivri bir kaya vardır. Bu kayadan her yer görüldüğü için kayanın adını Göz Taşı koymuşlar. Yine bu kaya parçasına izafeten yaylanın adı Göztaşı yaylası olmuştur.

Göztaşı yaylasında ekinlerin bazıları henüz kemale gelmemiştir. Kimisi biçilmekte ve kimisi de harman yapılmaktadır. Her taraf kurumuş ve sararmış olduğu halde nohut tarlaları henüz yemyeşil duruyor. Bu sene yağmur vaktinde yağmadığı için nohudlar iki ay kadar toprak içinde kalmıştır. Kuraklık yüzünden nohutların yetişmesi geçiktir.

Demirtaş köy öğretmeni Hasan Baykal bizi çok nazikâne bir tavırla karşılayarak beraberce köye girdik, gene aynı samimi hava ve aynı karşılıklı, aynı yakınlığı gördük. Muayeneler neticesinde elli dokuz kişiden 37 malarialı hastaya raslandı. Bilhassa bu köyün okulu ile pansiyonu ve aynı köyden olan öğretmen Hasan Baykalın her bakımdan köyünün kalkınmasına bütün enerjisini sarfettiği görüldüğünden göğsümüz kabarmıştır.

Saat 13 de Sarıkavak köyü deyiz. Bu köyün sıhhi durumu hepimizin teessürünü mucip olmuştur. 130 kişinin yapılmış sıhhi muayenesinde 82 yurtdaşı malarialı olduğunu görerek içimiz sızlamıştır. Tam 90 ignelik kinini doktorumuz ve sıhhat memurumuz burada sarfederek geziye son verilmıştır.

Bu dört köy gezisinde hiç usanmadan, yılmadan, yorulmadan 339 kişiyi muayene ve tedavileri cihetine koşan sayın doktor ile sıhhat memuruna ve ken di branşında aynı enerji sarfeden ziraat işçilerine ve çevresindeki köylerin temizlik ve intizamının teminine titiz bir şekilde çalışmış olduğu görülen nahiyemüdürlü Hilmi Demirtaş teşekkür etmeyi bir borç bilirim.

Temmuz ayı içinde

Cezaevine girip çıkanlar

Geçen ay içinde şehrimiz cezaevine mahkûmiyetten 14, mevkufiyetten 37, para cezasından 2, âmme borcundan 5 ki toptan 58 kişi girmiş ve yine aynı ayda 25 mahkûm, 39 mevkuf, 3 para cezası, 3 âmme borcu suçlusu olmak üzere ceman 70 kişi çıkmıştır.

1-8-939 ayına devredilen umumi mevcut ise 188 dir.

Çaldığı caketleri satarken yakalandı

Kayserinin Bünyan kazasının Ali elli köyünden olup Mersinde boşta gezer Ali oğlu 16 yaşlarında soyadsız Hacı Yeni handa makinelerde çalışmakta olan Silifke şoförlerinden Mehmed ve Ali Rıza'ya ait iki caketli çalmış, bunları satarken zabıta memurları tarafından yakalanarak adliyeye teslim edilmiştir.

Şehrimizde bir aylık et sarfiyatı

Mezbahada 3767 hayvan kesildi

Temmuz 939 ayı içinde mezbahamızda 149 sığır, 82 dana, 2408 koyun, 1058 keçi 1 kuzu, 69 oğlak ki ceman 3767 baş hayvan kesilmiş, bunlardan 2 koyun bir şarbon hastalığından, 2 koyun 1 sığır sarılıktan, 2 koyun da emrazı adiyeden imha edilmiş ve ayrıca da 656 ak ve karaciğer muhtelif hastalıklardan dolayı musadere ve imho olunmuştur.

Türkiye - Fransa ticaret anlaşması

İcra Vekilleri heyeti kararile 31-7-939 tarihine kadar meriyette bırakılan 15-6-939 tarihli Türkiye - Fransa ticaret ve tediye anlaşmasının bir ay daha meriyette kalması için icabeden muameleye tevessül edildiği mntaka ticaret müdürlüğüne bildirilmiştir.

Demirtaş köy öğretmeni Hasan Baykal bizi çok nazikâne bir tavırla karşılayarak beraberce köye girdik, gene aynı samimi hava ve aynı karşılıklı, aynı yakınlığı gördük. Muayeneler neticesinde elli dokuz kişiden 37 malarialı hastaya raslandı. Bilhassa bu köyün okulu ile pansiyonu ve aynı köyden olan öğretmen Hasan Baykalın her bakımdan köyünün kalkınmasına bütün enerjisini sarfettiği görüldüğünden göğsümüz kabarmıştır.

Saat 13 de Sarıkavak köyü deyiz. Bu köyün sıhhi durumu hepimizin teessürünü mucip olmuştur. 130 kişinin yapılmış sıhhi muayenesinde 82 yurtdaşı malarialı olduğunu görerek içimiz sızlamıştır. Tam 90 ignelik kinini doktorumuz ve sıhhat memurumuz burada sarfederek geziye son verilmıştır.

Bu dört köy gezisinde hiç usanmadan, yılmadan, yorulmadan 339 kişiyi muayene ve tedavileri cihetine koşan sayın doktor ile sıhhat memuruna ve ken di branşında aynı enerji sarfeden ziraat işçilerine ve çevresindeki köylerin temizlik ve intizamının teminine titiz bir şekilde çalışmış olduğu görülen nahiyemüdürlü Hilmi Demirtaş teşekkür etmeyi bir borç bilirim.

Rifat Özavcı

Barem kanunu izahnamesi

Maliye Vekâletinin hazırladığı izahnameyi aynen neşrediyoruz

Maliye Vekâleti, yeni devlet baremi kanununun tatbik şeklini gösterir izahnamenin hazırlığını bildirmiştir. İzahname bastırılacak ve en kısa bir zamanda bütün devlet memurlarını alâkadar eden izahnameyi aynen aşağıya yazıyoruz:

Madde 1 - 24/5/1929 tarihli ve 1452 sayılı teadül kanununun 1 inci maddesiyle (Hakimler ve muallimler dahil, subaylar ve askerî memurlar hariç) olmak üzere; bilûmum devlet memurları için üç seri dahilinde kabul edilmiş olan (19) derece; yeni kanunun 1 inci maddesiyle, maaşlı ve ücretli devlet memurları için (15) derece olarak tesbit edilmiştir.

Eskiden mevcut olan (A B C) serileri ile emsaller kaldırılmış ve emsal hasılları yerine tutarı ikame edilmiştir.

Yeni kabul edilen (15) derecenin aslı maaşları ve bu maaşların tutarları aşağıda üç sütünlu bir cetvel halinde gösterilmiştir:

Derece	Maaşlı asileri	Tutarı
	Lira	Lira
1	150	600
2	125	500
3	100	400
4	90	300
5	80	260
6	70	210
7	60	170
8	50	140
9	40	120
10	35	100
11	30	85
12	25	75
13	20	60
14	15	50
15	10	40

Bu cetvelin 1452 sayılı kanununun 1 inci maddesine bağlı (1) numaralı cetvel ile mukayeseinden de anlaşılacağı yechile yeni kanun ile 12, 14, 10, 17, 5, 22, 45, 55 lira aslı maaşlı dere

celer kaldırılmış olduğu gibi aynı zamanda 15, 50, 60, lira aslı maaşlı yeni dereceler de ihdas edilmiştir.

Gerek teküt maaşlarının hesabında ve gerekse haricrah tahakkukatında ve muhtelif kanunların maaş asıllarına taallük eden hükümlerinde bu cetvelin ikinci sütununda yazılı maaş asılları, ve maaş emsali hasılları na ait hükümlerde de üçüncü sütunundaki maaş tutarları esas olacaktır.

Ezceümle 1685 sayılı askerî ve mülki tekaüt kanununun 6 inci maddesinin (. . . Şu kadar ki tahsis olunacak tekaüd maaşları memuriyet maaşlarının emsali hasılının % 75 ini tecaüz edemez) fıkrasındaki emsali hasıl yerine yeni kanunun 1 inci maddesinde yazılı tutarın esas itihazi lâzımgelsecektir.

Madde 2 - Umumi muvazene dahil bilumum dairelerin gerek 1452 sayılı teadül kanununa bağlı (2) sayılı cetvelde gösterilen ve gerekse teşkilât kanununu yapmış olanları teşkilât kanunlarına bağlı bulunan kadroları yerine; kanunun 2 inci maddesinde mevzu bahis (1) sayılı cetvelde yazılı olan teşkilât kadroları kaim olmuştur.

Memurların alınacakları dereceler

Madde 3 - 1452 sayılı teadül kanununun 7 inci maddesiyle devlet memuriyetine bidaye trn girmek isteyenlerin âzami 14 üncü dereceye ve turlardan yüksek mekteplerden mezun olanların 11 inci dereceye ve yüksek bir mektepten mezun olmakla beraber ecuebi memleketlerde de yüksek bir ihtisas mektebinden diploma almış olanları 9 uncu dereceye tayinlerine cevaz verilmiştir.

Sonu var

Mersin Ticaret ve Zahire Borsasında haftalık satış

Ticaret ve Zahire Borsasından alınmıştır:			
Buğday sert şark	345 000	4 25-4 375	hazır kısa vadeli MVT
" yerli	120 000	3 125-3 25	" " " "
Arpa	225 000	3 375-3 55	" " " "
A'pa	400 000	3 50	" " " " A.Fob
" Hatay	250 000	3 5625	" " " " I.Fob
Çavdar Anadolu	15 000	3 675	" " " " M.V.T
Kumdarı Ceyhan	15 000	4 25	" " " " " "
Nohut Hatay	110 000	6	" " " " I.Fob
" Maraş	30 000	5 75	" " " " M.V.T
Bakla Hatay	200 000	3 65	" " " " I.Fob
" "	100 000	3 675	" " " " I.D.T
Mercimek yerli	13 000	9 50	" " " " M.M.T
Fasulye Ceyhan	15 000	9 625	" " " " M.V.T
Pirinç "	6 797 20	"	" " " " M.M.T
Pirinç kırığı Ceyhan	1 767 6	"	" " " " " "
Yapağı Anadolu	1 500 48	"	" " " " " "

İngiliz İnşaat heyeti geliyor

Limanlarda esash keşifler yapılacak

İngilterenin meşhur inşaat müessesesi olan V. Gibş mühendislerinden mürrekkep bir heyet bugünlerde memleketimize gelecektir. Mühendisler inşaatlarına karar verilecek İskenderun, İstanbul, Trabzon ve diğer bir Karadeniz limanının projelerini hazırlayacaklardır. Bu proje hazırlanmış bir sene kadar süreceği

anlaşılmaktadır. Çünkü İngilizler limanlarda esash tetkikler yapmak lüzumunu görmüşlerdir. Bilhassa kış mevsiminde bu limanlara denizlerin yapmakta olduğu tesiri keşfedeceklerdir.

Bundan başka İstanbul limanında da tetkikler yapacaklar ve Kuruçeşmeden kaldırılmaları kararlaştırılmış olan kömür depolarına yer bulacaklardır.

Küçük Haberler

İngiltere tarafından Türkiye'ye verilen yeni kredi, Türkiye'nin Amerikadan "Martin" ve "Vultee" marka tayyarelerin devredilmesi için alınmıştır. Bunlara, Türkiye'de İngiliz motörleri koacaktır.

Ş Mısır, yakında Rus hükümetini tanıyacak ve birbirlerine sefir göndereceklerdir.

Ş Macaristan Skoda fabrikalarının imal edeceği tanklar dahil olmak üzere mühim miktarda harp malzemesi almak üzere Almanya ile bir mukavele imzalamıştır.

Bir harp vukua geldiği takdirde bunun "seri bir surette" intaç edileceğine dair Almanya sek kumanda erkânı arasında jkir ihtilâfı vardır. Başta general Milch olmak üzere bazı harp va generaleri zaferin yıldırım süratle kazanılacağını ve tayyare kuvvetinin bunda Amil olduğu kanaatinde idirler. İtalyan meslektaşları da aynı fikre sahip zaharet etmektedir.

Başta yüksek kumanda general Keitel olmak üzere Alman stratejistlerinden çoğu bu fikirdedir.

Ş Rus donanmasına ait mürettebit deniz birlikleri, şimdi Okyanus denizinde toplanmış bulunmaktadır. Hemen her gün yeni kuvvetler geliyor. Japonya bundan endişe etmektedir.

Anadolu topraklarının verimliliği

Amerikadan bir mütehassıs geliyor

Amerika hükümeti şark memleketleri topraklarının verimliliği hakkında tetkikat yaptırmaya karar vermiştir. Amerika Ziraat nezaretinin toprak muhafaza dairesi başkanlığına Valter Klavdorin Merkin bu maksatla memleketimize gönderildiği, telgrafla hükümetimize bildirilmiştir.

Amerikalı toprak mütehassısını Ziraat Vekâleti memnuna karşılamak üzere Sirkarın bir heyet gönderilmiştir. mişse de beklenen trenden çıkmamıştır.

M. Valter Klavdorin'in gelmesi bekleniyor.

Mütehassıs Anadolu topraklarının verim, aşınma ve yetiştirilmesi için muhafaza çalışmaları için tetkik ve tetkikat ettikten sonra seyahatine devam ederek diğer şark memleketlerine gidecek ve aynı şekilde etidler yapacaktır. Bu tetkikatın ziraati teşkilatı bakımından çok faydalı olacağı umuluyor.

Liman Haberleri

Limanımızda bulunan Hacı İsmail diye mektep gemisi kömür almak üzere beklemekte, Alman bandıralı İrisi vapuru krom deni yüklemekte, Yunan bandıralı Anna vapuru, çimento yüklemekte, Alman bandıralı Cairo vapuru köprü malzemesi tahliye etmekte beraber hububat mekte, Danimark bandıralı hon vapuru küşe yüklemekte, Alman bandıralı Sparta vapuru çimento çıkarmakta, Türk bandıralı Feyyaz vapuru gaz ve malzeme çıkarmakta, İtalya bandıralı Diano vapuru çeşitli malzeme çıkarmakta olup Türk bandıralı Şafak vapuru yağ tahliye etmektedir.

Ankara Radyosunda

Bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

C U M A 4,8/1939

12,30 Program

12,35 Türk müziği

13,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

13,15,14 Müzik (Karışık program)

19,00 Program

19,05 Müzik (Hafif müziği - PI.)

19,30 Türk müziği (Fasil heyeti)

20,15 Konuşma (Haftalık rapor servisi)

20,30 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20,50 Türk müziği

1 - Tatyos Kürdilihicazkâr peşrevi.

2 - Udi İbrahim Kürdilihicazkâr şarkı Sineler aşkıyla inler.

3 - Selâhattin Pınar Kürdilihicazkâr şarkı Nerden sevdim zalim kadını.

4 - . . . - Taksim.

5 - . . . - Türkü Alishimin kaşları kara.

6 - . . . - Türkü Köşüm var deriyaya karşı

7 - Sadettin Kaynak Nihavent şarkı Gönül nedir bilene.

8 - Sadettin Kaynak Nihavent şarkı Kirpiklerinin göllesi.

9 - Artaki Nihavent şarkı Koklasam saçlarını.

10 - Faiz Kapancı Nihavent şarkı Gel güzelim çamlıcaya.

21,35 Konuşma

21,45 Neşeli plaklar - R.

21,50 Müzik (Riyaseti Cumhuriyet Bandosu - Şef : İhsan Küncer)

1 - Saint Saens Marş

2 - Tchaikovsky Güftesiz şarkı

3 - Meyerbeer Le pardon de Bloermel operasından fantazi

4 - P. Lincke Serenad

5 - Leo Delibes Lakme operasından fantazi

22,40 Müzik (Opera ariyaları - PI.)

23,00 Son ajans haberleri, araat, esham, tahvilât, kambiyo - nukut borsası (fiyat)

23,20 Müzik Cazband - PI.)

23,55,24 Yarımkı program.

Evlence panayırı

Son zamanlarda dünyanın her tarafında izdivaçları çoğalmak için tedbirler ahniyor. Bu cümleden olarak Amerika'da evlence panayırları tertip edilmesine başlanmıştır.

Bu panayırlarda, kapıda boyunlarında: «Her erkeğe bir kadın, her kadına bir erkek lâzımdır» yazılı lâvhalar bulunuyor. İçeride evlence çağına giren erkek ve kızlar dolaşıp tanışıyorlar. Birbirlerini beğenirler, derhal b tişik evlence na resne geçerek burada evleniyorlar.

Herhangi bir istasyondan trenine bindiğiniz zaman, yer yüzündeki istasyonlardan günde kaç tren hareket ettiğini düşününüz mü?

Günde 980 ekspres 10000 banliyö 2300 marşandiz treni hareket eder.

Ekspresler günde vasatı

302,692 kilometre, banliyöler 477,510 kilometre, marşandizler de 433,063 kilometre yol katediyorlar.

Bu hesaba göre, 13290 tren günde 1,213,265 kilometre katediyor demektir. Bu rakam dört kere küremizi doluştur.

Herhangi bir istasyondan trenine bindiğiniz zaman, yer yüzündeki istasyonlardan günde kaç tren hareket ettiğini düşününüz mü?

Günde 980 ekspres 10000 banliyö 2300 marşandiz treni hareket eder.

Ekspresler günde vasatı

302,692 kilometre, banliyöler 477,510 kilometre, marşandizler de 433,063 kilometre yol katediyorlar.

Bu hesaba göre, 13290 tren günde 1,213,265 kilometre katediyor demektir. Bu rakam dört kere küremizi doluştur.

Herhangi bir istasyondan trenine bindiğiniz zaman, yer yüzündeki istasyonlardan günde kaç tren hareket ettiğini düşününüz mü?

Günde 980 ekspres 10000 banliyö 2300 marşandiz treni hareket eder.

Ekspresler günde vasatı

302,692 kilometre, banliyöler 477,510 kilometre, marşandizler de 433,063 kilometre yol katediyorlar.

Bu hesaba göre, 13290 tren günde 1,213,265 kilometre katediyor demektir. Bu rakam dört kere küremizi doluştur.

Herhangi bir istasyondan trenine bindiğiniz zaman, yer yüzündeki istasyonlardan günde kaç tren hareket ettiğini düşününüz mü?

Günde 980 ekspres 10000 banliyö 2300 marşandiz treni hareket eder.

Ekspresler günde vasatı

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Amerikada dolandırıcıların desiseleri

Amerikada insanları dolandırmak için her gün yeni yeni desiseler bulunmaktadır. Bugünlerde Newyork müddei umumi mühim bir dolandırıcılık hakkında tahkikat yapmakta meşguldür. Bir şebeke Newyork sergisi açıldıktan sonra otelcilere ve pansiyonlara müracaatla kendilerine sergi için gelecek misafirleri müşteri olarak göndereceklerini vadetmişler ve buna mukabil peşinen birkaç dolar almışlardır. Bu şebeke bu sayede yüz binlerce dolar toplamağa muvaffak olmuştur. Tabii iş tam bir dolandırıcılıktan ibaretti. Para mukabilinde müşteri falan gönderilmiyordu.

Amerikalı dolandırıcıların başvurdukları yeni bir vasıtada yarış atlarını ilaçlarla tahrik etmektedir. Hayvanlara ver-

dikleri ilaçlar sayesinde onların birinci gelmelerine temine muvaffak oluyorlar ve bu yüzden bir çok yarış paraları kazanıyorlar.

Amerikan zabıtası son zamanlarda mühim bir dolandırıcılık şebekesinin peşinden koşmaktadır. Bu şebeke Vaşingtonda Cumhuriyetinin resmi makamı olan (Beyaz ev) in ziyareti için bir dolar kıymetinde biletlere satmaktadır. Şimdiye kadar milyondan fazla bilet satmağa muvaffak olmuştur. Halbuki bütün Amerikalıların «Beyaz ev» in meccanen ziyaret edildiğini bilmeleri lazım gelir. Böyle olduğu halde dolandırıcılar pek çok kimseleri ve bilhassa yabancıları kandırarak biletleri sürmeye muvaffak olmuşlardır.

Harp gemisini fetheden arılar

Londra gazetelerinde okunduğuna göre, İngilterenin Portland limanı açıklarında geçen gün acılı bir hâdise cereyan etmiştir. Şehirdeki kovanlarından denize doğru açılarak limandan biraz uzakta demirli duran Nev-Castel zırhlı kruvazörüne hücum ederler.

Arılar gemideki zabıtları ve mürettebatı sokmağa başlayınca zırhlı kruvazörün içinde bir panik hasıl olur.

Top ve tüfek böyle bir düşmana karşı hiç para etmediğinden, arı kümeleri az zaman zarfında kruvazörü zapt ederler. Geminin mürettebatı

bir aralık yelken bezleriyle ve flamlarla mücadeleye teşebbüs ederlerse de bundan da hiçbir fayda hasıl olmaz.

Nihayet kruvazörün kumandanı liman kumandanlığına (S.O.S.) işareti vermeğe mecbur olur. Mesele anlaşılınca derhal arıların sahipleri araştırılır, bunların bir liman memuruna bir tren direktörü olduğu meydana çıkar. Arı sahipleri hemen kovanlarını hâmilen bir deniz tayyaresine kruvazöre uçarlar, arılar kovanlarını görünce «harp sağne» sini terk ile kovanlarına çekilirler, kruvazör de bu hiç beklenilmeyen hücumdan kurtulmuş olur.

Deniz ortasında zürafa avı

Dinaz ortasında yalnız balık değil, bazanda Afrika çölllerinde yaşayan zürafaların avlandığına geçenlerde bir İngiliz şilebi şahit olmuştur. Bu şilep Kak şehriyle Newyork arasında işliyordu. Son defa Kap şehirden hareketinde şilepe Afrikadan Amerikaya sevk edilmek üzere bir çok hayvanlar yüklendi.

Gemi denizin ortasında iken müthiş bir fırtınaya tutuldu. Bu esnada üç zürafa

inde buldukları kafeslerden kurtularak geminin güvertesinde koşmaya başladılar. Bunları avlayarak tekrar kafeslerine koymak için geminin mürettebatı saatlerce uğraşmaya mecbur oldular. Ancak fırtına geçtikten ve deniz sükunet bulduktan sonra zürafaların iktisini yakalayıp kafeslerine koymak kabil olabildi, üçüncü zürafa kovalama esnasında heyecandan öldüğü için denize atıldı.

Sakalın kıymeti

Amerikalı bir hâkimin garip bir kararı

Amerikalı hâkimlerden biri geçenlerde garip bir karar vermiştir.

Bir yerde uyurken muzip dostları tarafından uzun sakalı habersizce kesilen, sakal meraklısı bir ihtiyar bu işe fena halde kızmış ve mahkemeye müracaat etmiştir. Yapılan duruşma sonunda hâkim muzipleri sakalını kestikleri zata tazminat vermeğe mahkûm etmiştir.

Bu tazminat miktarını tayin etmek için ise berberlerin traş için aldıkları parayı nazarı itibare olarak bir hesap yapmış:

— Berberlerde sakalın san timetresi aşağı yukarı 12,50 frank tutuyor. Sizin bir metrelik sakalınız kesildiğine göre muzip arkadaşlarınızın ödeyeceği tazminat 1.250 frank tutacaktır.

Cidden garip bir hesap değilmi?

Meraklı bir statistik

Herhangi bir istasyondan trenine bindiğiniz zaman, yer yüzündeki istasyonlardan günde kaç tren hareket ettiğini düşününüz mü?

Günde 980 ekspres 10000 banliyö 2300 marşandiz treni hareket eder.

Ekspresler günde vasatı

302,692 kilometre, banliyöler 477,510 kilometre, marşandizler de 433,063 kilometre yol katediyorlar.

Bu hesaba göre, 13290 tren günde 1,213,265 kilometre katediyor demektir. Bu rakam dört kere küremizi doluştur.

MERSİN PİYASASI

3-8-939

	Ku.	S.
PAMUKLAR		
Kevland.	44,45	
Dağmal	41	
Kapumalı	39	
Kozacı P.	38	
Kırma	37,50	
İskarta	15,25	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	
Koyun derisi		

YAPAĞI	
Şark	47,48
Anadol	45,46
Aydınlı	52,53
Yıkılmış	80
Keçi kılı	50.
Tiftik	110,130

BUĞDAY	
Buğday sert, şark	4,50
Diyar Bakır	4,50
Anadol	4,50
Yumuşak	4,50
Yerli	3,37,5

KEPEK	
ince	2
Kalın	2

ARPA	
Arpa Anadolu	4
Yerli	3,37,5
Yulaf Anadolu	yok
" yerli	3,5
Çavdar	3,50
Mısır	yok

PRİNÇ	
Pirinç Maraş	23
" Ceyhan	20,
Susam	yok
Keten tohumu	"
Burçak	"
Kuş yemi	4,50-4,75
Kum darı	4,37,5
Fasulya şark	yok
" Anadolu	9
Nohut şark	6
" Anadolu	5,25-5,50
Mercimek Şark	4,68
" Anadolu	5,10
Börülce	yok
Bezelye	"
Bakla	3,75
Patates	yok

ÜZÜM	
Üzüm Antep	yok
" Nevşehir	"
" Karaman	"

KAYSI	
Kaysı kurusu yar maca	yok
Çekirdekli	"
Malatyâ	"

Badem çekirdek içleri	
Ceviz kabuklu	yok
" iç	"
Badem iç tatl	90
" iç acı	yok
Çekirdek tatl	>
" acı	38
Yer fıstığı	22
Hernup	2
Kitre Şark	30,
" Anadolu	100-180
Mazı Şark	18,25
" Anadolu	18,25
Cebri	yok
Mahlep	89
Çay	305,340
Çiğit yağı	42

Nöbetçi

Eczane

4 Ağustos - 939 da

HALK Eczanesidir.

İLAN

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından

Ecnebi memleketlerden Kliring yoluyla banka mıza havale edilmiş veya edilecek mebalığın, leh darları tarafından bankamız tavassutu olmaksızın ve ticaret veya borçlar kanunundaki matlubun devri veya temlik şeklinde yapılacak olan devirler bızca tamamen menedilmiştir. bu itibarla lehdarlardan matlûplarını ahara devretmek isteyenler bankamıza müracaatla bu hususta ne şekilde muamele yapılması lâzımgeleneği hakkında muktezi malûmatı almaları lüzumu, ahemmiyetle ilân olunur.

2 - 30

İLAN

Mersin Ticaret ve senayi odasından

Odamız ticaret sicil defterinin 1068 sıra numarasında ve üçüncü sınıfında mukayyet ve müşerref Mehmet Murat oğlu ve ortağı müessesesi tarafından Odamıza verilen 2-8 939 tarihli istida da Mersin şubesi umumi vekil'eri bulunan ismail Andıç'ın 1-7-939 tarihinden itibaren müessese ile alakasının kesildiği ve yerinede Mersin noterliğinden 2-8-939 tarih ve 4807 sayı ile musaddak umumi vekâletname mucibince Yahya Günsür'ün tevkil edildiği bildirilmiş olmakla keyfiyetin ticaret sicillerine olsuretle kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

İLAN

Vilâyet Daimi Encümeninden

Yıllık üzerinden artırmaya konulan damızlık aygır deposundaki 60 lira muhammen bedeli tahminen (400) çuval gübre muayyen gün ve saatla telif çıkmamasından dolayı içel vilâyeti daimi encümenince 17-7-939 dan itibaren aylık pazarlığa bırakılmıştır.

Aylık müddetin 17-8-939 da hitam bulcağına nazaran isteklilerin yüzde yedi buçuk nisbetinde tutan 37 lira 50 kuruşluk teminatı muvakkate mekubuzunu veya Banka mektubunu hâmilen haftanın Perşembe günleri saat ona kadar sözü geçen encümene baş vurmaları ilân olunur.

İLAN

İçel Nafia müdürlüğünden

1 - Mersin gümrük binası 3,4 numaralı anbarların ahşap döşemelerini betonarmeye tahvili ve diğer ufak tamiratın yaptırılması için tanzim edilen 4799,20 liralık keşif evrakı üzerine 17-7-939 tarihinden itibaren açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 5-8 939 tarihine rastlayan Cumartesi günü saat 11 de Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

3 - muvakkat teminat miktarı 360 lira olup nakden veya muteber banka mektubunun mal sanadına yatırılması lâzımdır.

4 - bu iş hakkında fazla malûmat almak isteyenlerin Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.

18-22 28 4

İLAN

Maliye vekâletinden

Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 sayılı kararnameye ek ve 5-5 939 tarih ve 2/8679 sayılı kararnameye müzeyyel 22 5 939 tarih ve 2/11041 sayılı kararnamenin 1inci maddesi hükümlerine tevfikan muvarefatına se best döviz verdiğimiz memleketler listesine Kanadanın ilâve edilmiş olduğu ilân olunur.

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 12 Yıllık fasılasız intişarında ki muvafakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açıklar.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

**HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
TABİ YAPILIR**

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbua Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük

İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde

MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli **KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN** istifade EDİNİZ

T.C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira

ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 "	2.000 "
4 " 250 "	1.000 "
40 " 100 "	4.000 "
100 " 50 "	5.000 "
120 " 40 "	4.800 "
160 " 20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikânun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Osmanlı Bankası İ L Â N

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde ıcrâ olunacak ve her keşide aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	
1 adet T. L.	1000.
4 " "	250.-
5 " "	100.-
25 " "	50.-
50 " "	25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekadümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudî bu keşidelere iştirak edecektir.

İ L A N

İçel vilâyeti daimî encümeninden

Mersinde yeni yapılan Vali konağının, 500 lira bedel keşifli havlu divarı inşaatı 5-8 939 tarihine rastlayan Cumaertesi günü saat onda ihale edilmek üzere içel vilâyeti daimî encümenince pazarlığa konulmuştur.

İstiyebileceklerin şartnameyi görmek için her gün daimî encümen kalemine uğramaları ve ihale günü belli saatta yüzde yedi buçuk nisbetinde tutan 37 lira 50 kuruşluk muvakkat teminat makbuz veya banka mektubunu hamilen sözü geçen encümene baş vurmaları ilân olunur.

21-26-30-4

Yeni Mersin Basımeviinde Basılmıştır

D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçekleri ülgen kolonyasının benzerine tesadüf edilemez. Bir kerre tecrübe kafidir.

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İtriyat mağazası

Nisaiye Oparatörü ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün saat 8-12 15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No.1

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Seraî	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

YARDIM EN BÜYÜK VİCDAN ZEVKİDİR!

Yurt Yavruları

Okuduğunuz mekteb kitaplarını Çocuk Esirgeme Kurumuna verirseniz Kitab alamıyacak Kardeşlerinize yardım etmiş ve Küçüklük te bu zevki tatmış olursunuz.

T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye plânı

32,000 lira mükâfat

Kuralar: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	= 2000lira ,,
5 " 1.000 "	= 5 000 "
8 " 500 "	= 4.000 "
16 " 250 "	= 4 000 "
60 " 100 "	= 6.000 "
95 " 50 "	= 4750 "
250 " 25 "	= 6,250 "
435	32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda talinini de denemiş olursunuz.

Zayi mühür

Hasan namile yazılı zat mühürümü kazandı zayı ettim Mezkûr mühürle kimseye borcum yoktur. Yenisini yapırdığımdan eski mühürüm hük ü olmadığını ilân ederim.

Tarsus Dadah köyü ihtiyar heyeti
azâsından Ali oğlu

Hasan Avcı

İ L A N

Fransızca dersini yalnız almak isteyenler eyda altı, bir kaç arkadaşla öğrenmek arzularından üç lira mukabilinde ders verilecektir. İstiyenler Yeni Mersin Matbaasına müracaatları.

İ L A N

Kiralık Ev

Mahmudiye mahallesinde beş oda salon, mutfak, banyo yeni sulu ve meyve bahçeli bir ev kiralıktır. Yeni Mersine müracaat.